П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

10.08.2020                   г .  Ставрополь                  №  1309

О создании Совета по организации взаимодействия отраслевых
(функциональных) и территориальных органов администрации города
Ставрополя с садоводческими и огородническими некоммерческими
товариществами, расположенными на территории муниципального
образования города Ставрополя Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 29 июля 2017 г.

№ 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для

собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Совет по организации взаимодействия отраслевых

(функциональных) и территориальных органов администрации города

Ставрополя с садоводческими и огородническими некоммерческими

товариществами, расположенными на территории муниципального

образования города Ставрополя Ставропольского края.

2. Утвердить Положение о Совете по организации взаимодействия

отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации

города Ставрополя с садоводческими и огородническими некоммерческими

товариществами, расположенными на территории муниципального

образования города Ставрополя Ставропольского края, согласно

приложению.

3. Признать утратившими силу:

постановление администрации города Ставрополя от 25.05.2012

№ 1442 «О создании Совета по организации взаимодействия отраслевых

(функциональных) и территориальных органов администрации города

Ставрополя с садоводческими, огородническими и дачными

некоммерческими объединениями граждан на территории города

Ставрополя»;

постановление администрации города Ставрополя от 24.05.2016

№ 1098 «О внесении изменений в состав Совета по организации

взаимодействия отраслевых (функциональных) и территориальных органов

администрации города Ставрополя с садоводческими, огородническими и

дачными некоммерческими объединениями граждан на территории

2

города Ставрополя, утвержденный постановлением администрации города

Ставрополя от 25.05.2012 № 1442»;

постановление администрации города Ставрополя от 28.09.2016

№ 2258 «О внесении изменений в состав Совета по организации

взаимодействия отраслевых (функциональных) и территориальных органов

администрации города Ставрополя с садоводческими, огородническими и

дачными некоммерческими объединениями граждан на территории

города Ставрополя, утвержденный постановлением администрации

города Ставрополя от 25.05.2012 № 1442»;

постановление администрации города Ставрополя от 30.12.2016

№ 3023 «О внесении изменений в состав Совета по организации

взаимодействия отраслевых (функциональных) и территориальных органов

администрации города Ставрополя с садоводческими, огородническими

и дачными некоммерческими объединениями граждан на территории

города Ставрополя, утвержденный постановлением администрации

города Ставрополя от 25.05.2012 № 1442».

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

5. Разместить настоящее постановление на официальном

сайте администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации

города Ставрополя заместителя главы администрации города Ставрополя

Мясоедова А.А.

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко

   Приложение

     к постановлению администрации
     города Ставрополя

           от  10.08.2020   № 1309

ПОЛОЖЕНИЕ
о Совете по организации взаимодействия отраслевых

(функциональных) и территориальных органов администрации
города Ставрополя с садоводческими и огородническими

 некоммерческими товариществами, расположенными на территории
муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края

I. Общие положения

1. Совет по организации взаимодействия отраслевых

(функциональных) и территориальных органов администрации города

Ставрополя с садоводческими и огородническими некоммерческими

товариществами, расположенными на территории муниципального

образования города Ставрополя Ставропольского края (далее - Совет),

является коллегиальным и совещательным органом, образованным при

администрации города Ставрополя с целью оказания содействия

садоводческим и огородническим некоммерческим товариществам

в решении вопросов землепользования, градостроительства, коммунального

обеспечения и развития социальной инфраструктуры садоводческих

и огороднических некоммерческих товариществ, расположенных

на территории муниципального образования города Ставрополя

Ставропольского края (далее – город Ставрополь).

2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными

правовыми актами Российской Федерации, законами Ставропольского края,

иными нормативными правовыми актами Ставропольского края,

муниципальными правовыми актами города Ставрополя, Положением

о Совете по организации взаимодействия отраслевых (функциональных)

и территориальных органов администрации города Ставрополя

с садоводческими и огородническими некоммерческими товариществами,

расположенными на территории муниципального образования

города Ставрополя Ставропольского края (далее - Положение).

II. Основные задачи Совета

3. Основными задачами Совета являются:

1) обеспечение взаимодействия отраслевых (функциональных)

и территориальных органов администрации города Ставрополя

с садоводческими и огородническими некоммерческими товариществами,

расположенными на территории города Ставрополя, по вопросам, связанным

2

с землепользованием, градостроительством, коммунальным обеспечением и

развитием социальной инфраструктуры садоводческих и огороднических

некоммерческих товариществ, расположенных на территории города

Ставрополя;

2) оказание содействия садоводческим и огородническим

некоммерческим товариществам, расположенным на территории города

Ставрополя, по вопросам, связанным с землепользованием,

градостроительством, коммунальным обеспечением и развитием социальной

инфраструктуры садоводческих и огороднических некоммерческих

товариществ, расположенных на территории города Ставрополя.

III. Функции Совета

4. Основными функциями Совета являются:

1) внесение предложений главе города Ставрополя по вопросам

развития садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ,

расположенных на территории города Ставрополя;

2) координация деятельности садоводческих и огороднических

некоммерческих товариществ, расположенных на территории города

Ставрополя, в области землепользования, градостроительства,

коммунального обеспечения и развития социальной инфраструктуры

садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ,

расположенных на территории города Ставрополя.

IV. Состав Совета

5. Состав Совета утверждается постановлением администрации

города Ставрополя.

6. Совет состоит из председателя Совета, заместителя председателя

Совета, секретаря Совета и членов Совета.

В состав Совета подлежат включению представители:

1) представительного органа муниципального образования города

Ставрополя Ставропольского края;

2) отраслевых (функциональных) и территориальных органов

администрации города Ставрополя;

3) садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ.

V. Организация и порядок работы Совета

7. Совет осуществляет свою деятельность путем проведения заседаний.

Заседания Совета проводятся по мере поступления вопросов и предложений.

8. В случае принятия решения о проведении заседания Совета

секретарь Совета не позднее 7 дней до дня заседания информирует всех

членов Совета о месте и времени проведения заседания с приложением

перечня рассматриваемых вопросов.

3

9. Лица, не являющиеся членами Совета, могут принимать участие

в заседаниях Совета по приглашению председателя либо членов Совета.

Указанные лица могут высказывать свое мнение, но не имеют права

участвовать в голосовании.

10. Заседание Совета считается правомочным, если на нем

присутствует не менее половины членов Совета. Решения Совета

принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на

заседании членов Совета. В случае равенства голосов, решающим является

голос председательствующего на заседании Совета.

11. Председатель Совета:

1) осуществляет общее руководство деятельностью Совета;

2) созывает заседания Совета и председательствует на них;

3) дает поручения членам Совета;

4) подписывает от имени Совета все документы, связанные с его

деятельностью;

5) организует контроль за исполнением решений Совета;

6) осуществляет иные полномочия для реализации целей и задач

Совета, определенных настоящим Положением.

12. В период временного отсутствия председателя Совета его

полномочия  исполняет заместитель председателя Совета.

13. Секретарь Совета:

1) обеспечивает разработку проектов планов работы Совета на основе

поступивших вопросов и предложений;

2) организует подготовку материалов к заседаниям Совета, а также

проектов его решений;

3) информирует членов Совета о месте, времени проведения и повестке

дня заседания Совета, обеспечивает их необходимыми справочными

и информационными материалами;

4) обеспечивает оформление протоколов заседаний Совета;

5) осуществляет контроль за исполнением решений Совета;

6) обеспечивает учет и сохранность документов, принимаемых в ходе

деятельности Совета.

14. Протокол заседания Совета подписывается председательствующим

и секретарем Совета.

15. Решения, принимаемые Советом, носят рекомендательный

характер.

16. Информация о принятых Советом решениях доводится до сведения

граждан и (или) организаций в письменном виде в течение 15 дней с даты

заседания Совета.

17. Совет для возложенных на него задач и функций имеет право

взаимодействовать с органами государственной власти, органами местного

самоуправления, общественными объединениями и другими организациями

по вопросам, входящим в компетенцию Совета, а также запрашивать и

получать от них необходимую информацию.

4

18. Совет имеет право привлекать в установленном порядке к работе

экспертов, представителей органов государственной власти, органов

местного самоуправления, общественных объединений.

19. Протоколы заседаний Совета хранятся в комитете по управлению

муниципальным имуществом города Ставрополя (далее – комитет).

20. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета

осуществляет комитет.

Первый заместитель главы
администрации города Ставрополя                                                 Д.Ю. Семёнов